
Id: 07C9A1D8-B9CA-4819-B340-8CA48C029361. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 476/23 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2023 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 3.000.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 3.000.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2023 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 66.622.993,11 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 52.940.742,50 zł, 

2) dochody majątkowe – 13.682.250,61 zł. 

2. po stronie wydatków – 70.122.407,12 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 55.197.288,44 zł, 

2) wydatki majątkowe – 14.925.118,68 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 



Id: 07C9A1D8-B9CA-4819-B340-8CA48C029361. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 476/23 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 20 listopada 2023 r.                      

 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 r.: 

1. Rozdział 70021 „Społeczne inicjatywy mieszkaniowe” – zwiększa się plan dochodów majątkowych 

o kwotę 3.000.000 zł w § 6290 z tytułu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł.  W związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku skierowanego do Krajowego Zasobu 

Nieruchomości w sprawie udzielenia wsparcia z środków rządowego funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gmin Zgorzelec udziałów w tworzonej Społecznej 

Inicjatywie mieszkaniowej Sp. z o.o. zasadnym jst wprowadzenie do budżetu gminy kwoty 3.000.000 zł z tytułu 

ww. dofinansowania.  

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 r.: 

1. Rozdział 70021 „Społeczne inicjatywy mieszkaniowe” – zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 3.000.000 zł w § 6030 z przeznaczeniem na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 

uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych, tj. na zadanie pn. 

„Objęcie udziałów w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej”. 


